ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

31.10.2025                                          № 13

О признании утратившими силу

отдельных решений Думы Города

Томска

В целях актуализации муниципальной правовой базы, в соответствии со статьей 93.8

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

1) решение Думы Города Томска от 05.07.2016 № 274 «Об утверждении Порядка

предоставления отсрочки (рассрочки) по уплате неналоговых платежей в бюджет

муниципального образования «Город Томск»;

2) решение Думы Города Томска от 26.05.2020 № 1349 «Об утверждении Временного

порядка предоставления отсрочки по уплате отдельных неналоговых платежей в бюджет

муниципального образования «Город Томск» и о внесении изменений в отдельные решения

Думы Города Томска»;

3) решение Думы Города Томска от 04.08.2020 № 1420 «О внесении изменений

в решение Думы Города Томска от 26.05.2020 № 1349 «Об утверждении Временного

порядка предоставления отсрочки по уплате отдельных неналоговых платежей в бюджет

муниципального образования «Город Томск» и о внесении изменений в отдельные решения

Думы Города Томска»;

4) решение Думы Города Томска от 05.12.2023 № 764 «О предоставлении отсрочки по

уплате арендной платы на период прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Первый заместитель председателя

Думы Города Томска

__________________ И.А.Леонтьев

Мэр Города Томска

_____________ Д.А.Махиня